МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                         ЧИЛИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

                ГЛАВА ЧИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                                  РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.03.2015 г.                                                                                                            № 15
                                                 с.Чилино Кожевниковского района Томской области

О мерах по обеспечению оптимизации расходов бюджета Чилинского сельского

поселения на 2015 г.

                         В условиях прогнозируемого недополучения доходов в 2015 г.:

1. Утвердить перечень расходов бюджета Чилинского сельского поселения на 2015 г., подлежащих в 2015 году оптимизации при уменьшении прогноза налоговых и неналоговых доходов, согласно Приложению 1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить перечень направлений расходов бюджета Чилинского сельского поселения, финансируемых в 2015 г.в первоочередном порядке, согласно Приложению 2 к настоящему распоряжению.
3. Запретить в 2015 г. приобретение служебных автомобилей для органов местного самоуправления Администрации Чилинского сельского поселения.

4. Провести мероприятия по оптимизации расходов по направлениям не менее 10% от общего объема курируемых расходов ( без учета целевых межбюджетных трансфертов), указанным в Приложении 1 к настоящему распоряжению

5. В первоочередном порядке обеспечить финансирование расходов, указанных в Приложении 2 к настоящему распоряжению

6. Не направлять экономию средств бюджета Чилинского сельского поселения, сложившуюся по итогам размещения заказа на поставки товаров, выполнение работ , оказание услуг для муниципальных нужд и проведения мероприятий в 2015 г., на принятие новых расходных обязательств и исполнение действующих расходных обязательств

7. Минимизировать затраты на проведение массовых и иных мероприятий в 2015 г.

8. Не увеличивать штатную численность

9. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания

10. Настоящее распоряжение подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте

         Чилинского сельского поселения
  11   Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

                  Глава поселения                                                                  С.А. Гаврилов
                                                                                                        Приложение 1 к распоряжению
                                                                                   Администрации Чилинского сельского поселения

                                                                                                                           От  18.03.2015 г. № 15
                                                                  Перечень

расходов бюджета Чилинского сельского поселения , подлежащих в 2015 году оптимизации при уменьшении прогноза налоговых и неналоговых доходов
1. Расходы на содержание органов местного самоуправления Чилинского сельского поселения

2. Резервный фонд непредвиденных расходов администрации Чилинского сельского поселения

3. Расходы дорожного фонда Чилинского сельского поселения

4. Культурно-массовые, спортивные , информационные и иные мероприятия, проводимые за счет средств бюджета Чилинского сельского поселения

5. Расходы по благоустройству

                                                                                                              Приложение 2 к распоряжению

                                                                                   Администрации Чилинского сельского поселения

                                                                                                                           От 18.03.2015 г. № 15
                                                                         Перечень

расходов бюджета Чилинского сельского поселения, финансируемых в 2015 г.
в первоочередном порядке

1. Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

2. Оплата коммунальных услуг , услуг связи.

3. Оплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему РФ

4. Межбюджетные трансферты  бюджету Кожевниковского района, связанные с расходами на выплату заработной платы с начислениями, оплатой коммунальных услуг, предоставлением мер социальной поддержки

5. Расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета поселения

6. Горюче-смазочные материалы.
                                                                                                                  Приложение 3 к распоряжению

                                                                                   Администрации Чилинского сельского поселения

                                                                                                                           От 18.03.2015 г. № 15
	п/п
	Наименование КЦСР
	Сумма
	Не облагаемая
	 Облагаемая
	Оптимизация

	1
	0100
	3451492

	3451492
	20000

	2
	0200
	219600
	219600

	3
	0300
	18000

	18000

	4
	0400
	1748305
	747705
	929000

	5
	0500
	2809600
	2050000
	759600
	83000

	6
	0700
	8000

	8000

	7
	0800
	3164081
	31144081
	20000
	10000

	8
	1000
	33500
	33500

	9
	1100
	14000

	14000
	7000

	10
	1400
	15760
	15760

	                ИТОГО:
	11482338
	6210646
	5200092
	120000